УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2020 г. №410
г. Качканар

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения работников Управления
образованием Качканарского городского округа на 2021 год

Во исполнение протокольных поручений Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Свердловской области, Управление образованием

Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения работников Управления

образованием Качканарского городского округа на 2021 год (далее - План).

2. Заместителю начальника Управления образованием Качканарского

городского округа И.С. Волохину обеспечить выполнение Плана.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит

обязательному размещению на официальном сайте Управления образованием

Качканарского городского округа.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Приложение к постановлению
Управления образованием
Качканарского городского округа
от 29.12.2020 №410

План

антикоррупционного просвещения работников Управления образованием Качканарского
городского округа на 2021 год

№
п/п

Название темы Дата
проведения

Вид
занятия

Отметка об
исполнении

1. Тема № 1. Основные принципы
противодействия коррупции, правовые и
организационные основы предупреждения
коррупции и борьбы с ней, минимизации и (или)
ликвидации последствий коррупционных
правонарушений.

1 квартал Лекция

2. Тема № 2.
Представление сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера. Обязанность государственных и
муниципальных служащих уведомлять об
обращениях в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений.

2 квартал Лекция

3. Тема № 3. Конфликт интересов. Порядок
предотвращения и урегулирования конфликта
интересов. Ограничения, налагаемые на
гражданина, замещавшего должность
государственной или муниципальной службы,
при заключении им трудового или гражданско-
правового договора.

3 квартал Лекция

4. Тема № 4. Ответственность физических лиц за
коррупционные правонарушения. Увольнение
(освобождение от должности) лиц, замещающих
государственные должности Российской
Федерации, государственные должности
субъектов Российской Федерации,
муниципальные должности, в связи с утратой
доверия. Реестр лиц, уволенных в связи с
утратой доверия

4 квартал Лекция